

در آیین اختتامیه کنفرانس برنامه ریزی و مدیریت شهری مطرح شد

دانشگاه به حل مسائل شهر کمک کند



کاملان دهمین کنفرانس ملی و سومین کنفرانس بین المللی برنامه ریزی و مدیریت شهری پس از دو روز بحث و بررسی و تبادل نظر و ارائه مقالات مختلف با موضوع مسکن و بازآفرینی شهری، روز پنجشنبه به پایان رسید.



ارتباط دانشگاه و مدیریت شهری ضروری است

رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر مشهد در آیین اختتامیه این کنفرانس با تأکید بر



اینکه نتایج کنفرانس برنامه ریزی و مدیریت شهری باید به تعیین راهبردهای مدیریت شهری کمک کند. گفت: دانشگاه فردوسی با تهیه کاربردی از مقالات ارائه شده و نتایجی که به صورت بیانیه بیان شد، کمک کند تا بتوانیم با اصلاح و تعیین راهبرد مناسب و اصلاح فرایندها خدمات درخوری را در حوزه مسکن و بازآفرینی که جزو مسائل اولیه شهر است، به مردم ارائه دهیم.

مهدی ناصحی با اشاره به همت دوره ششم شورای اسلامی شهر برای تغییر چهره حاشیه شهر مشهد، ادامه داد: اختصاص بودجه مناسب و طراحی برنامه های گوناگون باعث شده است تا امروز شاهد تحولات بنیادین و عینی در حاشیه شهر باشیم. نقطه اشتراک عظیم ما مشارکت مردم در تهیه پروژه های حاشیه شهر بود. اگر مردم احساس تعلق خاطر به محلات خود نداشته باشند و پای کار نباشند، بی شک هر کاری برای آن ها انجام دهیم، فایده ای نخواهد داشت.

وی تأکید کرد: ممکن است پلی با هزینه های فراوان ساخته شود، اما رضایت مردم را جلب نکند، چون نیاز مردم نبوده است. در حالی که آن ها نیاز داشتند برایشان پیاده رو و... ساخته شود. بارها دیده ایم آنچه در طرح های جامع و طرح های تفصیلی پس از بررسی های طولانی انجام

شده، نیاز مردم نبوده است و انتظار آن ها از ما چیز دیگری بوده است. ناصحی در ادامه ارتباط میان دانشگاه و مدیریت شهری را به ویژه در زمان بودجه ریزی ضروری دانست و توضیح داد: دانشگاه باید در مسائل و رویدادهای شهری به ما کمک کند. بنابراین دست نیاز خود را در حوزه پژوهشی به سوی شما دانشگاهیان دراز می کنیم تا در فصل بودجه و اصلاح بودجه با رویکرد علمی و تخصصی و شناسایی درست نیازهای مردم، اسناد را تنظیم کنیم. انتظار ما از مجموعه های علمی و پژوهشی این است که در شناخت خواسته ها و ارائه راه حل برای مسائل و مشکلات کمک حال ما باشند.

اگر مردم احساس تعلق خاطر به محلات خود نداشته باشند و پای کار نباشند، بی شک هر کاری برای آن ها انجام دهیم، فایده ای نخواهد داشت



در روستا باید به مردم اشتغال بدهیم و امید را بین آن ها افزایش دهیم تا مهاجرت نکنند. نظارت بر تداوم این کار و سامان دهی از دیگر اقداماتی است که باید انجام دهیم.

حل علمی و دانشگاهی مشکلات حاشیه شهر مشهد

معاون استاندار و فرماندار مشهد هم در این مراسم از لزوم برنامه ریزی مناسب پیش از اجرای طرح های عمرانی برای حاشیه شهر صحبت کرد و با اشاره به بسیج شدن همه ظرفیت های شهر و کشور برای حل مشکل حاشیه نشینی مشهد گفت: ما در اجرا باید برنامه داشته باشیم. اگر برنامه نداشته باشیم، نمی توانیم یافته ها را در اجرا به صورت اثرگذار داشته باشیم. امروز در شهری که قطعه ای از بهشت است، یک موضوع همه را آزار می دهد و آن حاشیه نشینی است. این موضوع از گذشته اهمیت زیادی داشته و خوشبختانه امروز دانشگاه فردوسی مشهد همه ظرفیت شهر و کشور را بسیج کرده است تا حاشیه نشینی را مدیریت کنند. محسن داوری با تأکید بر انجام سه اقدام اساسی برای حل مشکل

حاشیه شهر مشهد، تصریح کرد: اول از همه ما باید برای تثبیت حاشیه کاری کنیم. چون اگر این کار نشود، هر چه مقاله بنویسید و فرایند ایجاد کنید، باز هم بر وسعت حاشیه شهر افزوده خواهد شد. پس تثبیت از ضروریات است و این اتفاق نمی افتد، مگر آنکه ما علت را بیابیم و آن را برطرف کنیم. علت حاشیه نشینی بی توجهی به روستاست. در روستا باید به مردم اشتغال بدهیم و امید را بین آن ها افزایش دهیم تا مهاجرت نکنند. نظارت بر تداوم این کار و سامان دهی از دیگر اقداماتی است که باید انجام دهیم.

وی ادامه داد: تنها راه رفع مشکلات حاشیه شهر سامان دهی است که امروز با تدابیر دولت سیزدهم اتفاق افتاده است. بخشی از مسکن ملی را طوری طراحی کردیم که بتوانیم در حاشیه شهر زمین واگذار کنیم تا شهرداری آن را در اختیار مردم قرار دهد و بتواند معابر را باز کند تا مشکل ترافیک را در این مناطق از بین ببریم.

فرماندار مشهد یکی دیگر از مشکلات حاشیه شهر مشهد را ضعف ساخت وسازها دانست و تصریح کرد: اگر در این شهر زلزله ای بیاید، فاجعه رخ خواهد داد. مادر منطقه ای که بیشترین تراکم جمعیت را دارد، کمترین استحکام بنا را داریم و باید آن را سامان دهی و توانمندسازی کنیم. ما در این حوزه عقب افتادگی داریم و نمی توانیم با برنامه ریزی دولتی این عقب افتادگی را جبران کنیم. به همین دلیل بسیج عمومی و پای کار آوردن مردم و جلب اعتماد آن ها در دستور کار است. داوری در ادامه تأکید کرد: بنای ما بر این است با برنامه ریزی درست و بهره گیری از مقالات و راهکارهای علمی که به ما در این مراسم ارائه خواهید داد، روندی ایجاد کنیم که در پایان دولت سیزدهم جایی به نام حاشیه شهر مشهد که موضوعیت داشته باشد، وجود نداشته باشد. این موضوع دست یافتنی است، اگر همه با هم و با برنامه و به صورت منسجم عمل کنیم.